
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 

 
Il giorno 02.08.2024 alle ore 11:07 in Viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI) viene 
esperita la procedura telematica per la gara: “PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, SENZA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO, PER L’APPALTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE E LA 
MANUTENZIONE DI TUTTI GLI IMPIANTI E PRESIDI ANTINCENDIO DI TUTTE LE SEDI DELLA 
ELBANA SERVIZI AMBIENTALI (ESA) SPA” .  
 
Le ditte invitate alla procedura vengono sottoelencate: 
 

SOLARI SRL  

 VIA L. DA VINCI N.04 57123 Livorno 

(Provincia di Livorno) 

Lupi Estintori srl  

 Via Tosco Romagnola 255 56025 Pontedera 

(Provincia di Pisa) 

R.F. ANTINCENDIO DI FORCONI GIOVANNI  

 via partigiani d italia 70 50053 Empoli 

(Provincia di Firenze) 

C.N.IMPIANTI S.R.L.  

 via godola 84 54100 Massa (Provincia di 

Massa-Carrara) 

Natalini Antincendio Srl 

Antincendio fei 

Armeria Elbana di Rossi Samuele 

 

 
Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nominato da ESA ai sensi dell’Art. 15 del DLGS 
36/2023, tenuto conto anche delle ditte invitate dichiara di non essere incompatibile con 
l’esercizio delle proprie funzioni. Dichiara altresì:  
a) di non avere, direttamente o indirettamente, alcun interesse personale o economico nei 

confronti degli operatori economici invitati a partecipare alla suddetta procedura di gara; 
b) di non avere rapporti di parentela, affinità o convivenza di fatto entro il quarto grado con i 

titolari, i legali rappresentanti, gli amministratori o i dirigenti degli operatori economici 
invitati; 

c) di non essere in alcun modo coinvolto in attività professionali, finanziarie o di altra natura 
con gli operatori economici invitati, che potrebbero compromettere l’imparzialità e 
indipendenza nello svolgimento delle funzioni di RUP; 

VERBALE INTERNO 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, PER L’APPALTO 
DEL SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE E LA MANUTENZIONE DI TUTTI GLI IMPIANTI E 
PRESIDI ANTINCENDIO DI TUTTE LE SEDI DELLA ELBANA SERVIZI AMBIENTALI (ESA) SPA 
CIG B2C33653F1 

Prot. n. 388/2024 del 09.08.2024 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

d) di non aver ricevuto, né di aver accettato, direttamente o indirettamente, regali, favori, 
compensi o altri benefici da parte degli operatori economici invitati o dai loro 
rappresentanti; 

e) di essere a conoscenza e di rispettare quanto previsto dalla norma ISO 37001 in materia di 
prevenzione della corruzione e gestione del conflitto di interesse, impegnandosi a 
mantenere tale comportamento durante l'intero svolgimento della procedura di gara; 

f) di impegnarsi a segnalare tempestivamente alla Stazione Appaltante qualsiasi circostanza 
che possa configurare una situazione di conflitto di interesse, nel caso in cui questa 
dovesse emergere durante il prosieguo della procedura. 

 
Entro il termine ultimo per la presentazione dell'offerta, fissato alle ore 10:00 del dì 02-08-
2024, risultano partecipanti n. 4 operatori economici, come dal riepilogo sottorappresentato: 
 

Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 

NATALINI ELBA POINT SRL 

 Via Carpani, 124/126, 57037, 

Portoferraio 

01970040497 29 luglio 2024 11:51:37 Forma singola 

R.F. ANTINCENDIO DI FORCONI 

GIOVANNI 

 via partigiani d italia 70, 50053, 

Empoli 

04245630480 30 luglio 2024 18:41:48 Forma singola 

FEI JESSICA 

 via Domenico Cimarosa 191 193, 

57121, Livorno 

01949030496 31 luglio 2024 10:07:39 Forma singola 

SOLARI SRL 

 VIA L. DA VINCI N.04, 57123, 

Livorno 

01736440494 02 agosto 2024 9:17:59 Forma singola 

 

 
L’affidamento avviene mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un Bando cui 
all’Artt. 50 comma 1 lettera a) e) in quanto, nonostante l’importo stimato, è interesse della 
Stazione Appaltante assicurare il rispetto dell’Art. 1 del DLGS 36/2023 e dei principi in esso 
esplicitati quali il risultato legale, trasparente e concorrenziale della commessa. La presente 
procedura negoziata è interamente svolta tramite la piattaforma telematica accessibile 
all’indirizzo https://acquisti.retiambiente.it/. L’Appalto è aggiudicato con il criterio del minore 
prezzo ai sensi dell’Art. 108 comma 3 stante il servizio e la fornitura con carattestiche 
standardizzate e condizioni definite dal mercato. La busta amministrativa del partecipante 
NATALINI ELBA POINT SRL  è stata aperta per la prima volta in data 02/08/2024 alle ore 
11:07: DURC, DICHIARAZIONE ART. 94 DEL DECRETO LEGISLATIVO 36/2023, Iscrizione nel 
Registro delle Imprese, documento di Identità, certificati ed attestazioni incluso l’elenco del 
personale impiegato per l’espletamento del servizio risultano trasmessi, corretti, regolari e 
validi. La busta amministrativa del partecipante R.F. ANTINCENDIO DI FORCONI GIOVANNI è 
stata aperta per la prima volta in data 02/08/2024 alle ore 11:13: DURC, DICHIARAZIONE 
ART. 94 DEL DECRETO LEGISLATIVO 36/2023, Iscrizione nel Registro delle Imprese, 
documento di Identità, certificati ed attestazioni incluso l’elenco del personale impiegato per 
l’espletamento del servizio risultano trasmessi, corretti, regolari e validi. La busta 

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/
https://acquisti.retiambiente.it/


 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 
C.F.   P.IVA    e     C.C.I.A.A. di Livorno n.01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

amministrativa del partecipante FEI JESSICA è stata aperta per la prima volta in data 
02/08/2024 alle ore 11:17: DURC, DICHIARAZIONE ART. 94 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
36/2023, Iscrizione nel Registro delle Imprese, documento di Identità. La ditta ha caricato un 
certificato scaduto al 31.05.2024 pertanto, in caso di aggiudicazione, la SA si riserva di 
chiedere integrazione documentale indispensabile. La busta amministrativa del partecipante 
SOLARI SRL è stata aperta per la prima volta in data 02/08/2024 alle ore 11:22: DURC, 
DICHIARAZIONE ART. 94 DEL DECRETO LEGISLATIVO 36/2023, Iscrizione nel Registro delle 
Imprese, documento di Identità, certificati ed attestazioni incluso l’elenco del personale 
impiegato per l’espletamento del servizio risultano trasmessi, corretti, regolari e validi. Preso 
atto delle Buste Amministrative si procede allo sblocco telematico delle Buste Economiche e, 
pertanto alla visualizzazione della documentazione ricevuta. Le risultanze vengono sotto 
espresse: 

 
Alle ore 12:15 si procede a sospendere la seduta, dandone comunicazione ai partecipanti, per 
consentire l’analisi in maniera approfondita, separata ed accurata sotto il profilo tecnico e 
normativo, dei plichi ricevuti, da parte dell’Addetto del Servizio Prevenzione e Protezione. Il 
giorno 07.08.2024 ricevuto parere positivo da parte dell’Ufficio sicurezza in merito 
soprattutto alla documentazione pervenuta dall’operatore economico Natalini Elbapoint srl si 
procedere alla pubblicazione della graduatoria sul portale proponendo l’aggiudicazione della 
commessa “PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO, PER 
L’APPALTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALLA GESTIONE E LA MANUTENZIONE DI TUTTI GLI 
IMPIANTI E PRESIDI ANTINCENDIO DI TUTTE LE SEDI DELLA ELBANA SERVIZI AMBIENTALI 
(ESA) SPA”   alla ditta   NATALINI ELBA POINT SRL   con sede in     Via Carpani, 124/126, 
57037, Portoferraio   C.F. e P.I. n.   01970040497 per la durata di 24 mesi per l’importo 
complessivo di € 17.172,00 + IVA relativo a n. 4 interventi di verifica programmata oltre a n. 2 
interventi annuali, su eventuale richiesta, per la somma complessiva di € 8.190,40 stimata ed 
indicativa. Trattandosi di importo ipotizzato, verranno regolarmente riconosciute 
all’aggiudicatario le sole prestazioni effettivamente richieste da ESA e regolarmente 
effettuate, senza alcuna pretesa da parte di NATALINI ELBA POINT SRL. 
 
 

 
IL RUP 

DOTT. MASSIMO DIVERSI 
 
 

 

Denominazione P.I.

Importo offerto 

(programmata 

semestrale + a 

richiesta annuale)

% ribasso complessiva % su programmata % su richiesta % su prezzi

NATALINI ELBA POINT SRL 01970040497 8.388,20 € -22,6395% 25,0000% 20,0000% 20,0000%

R.F. ANTINCENDIO DI FORCONI G. 04245630480 9.216,55 € -15,0000% 15,0000% 15,0000% 15,0000%

FEI JESSICA 01949030496 10.300,85 € -5,0000% 5,0000% 5,0000% 5,0000%

SOLARI SRL 01736440494 8.912,21 € -18,8068% 15,8000% 20,0506% (media) 20,0506% (media)

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

